
M ~,.R.Jk,  

Universidade Federal de Ouro Preto 

1 Resolução CEPE N° 1463 —] 

Resolve sobre requerimento de 
discente. 

O Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão da Universidade Federal de Ouro 
Preto, no uso de suas atribuições legais, 

Considerando que foi devidamente justificada a ausência da aluna em pauta no 
período de ajuste de matrícula, estipulado no Calendário Acadêmico, 

RESOLVE: 

Aprovar o parecer do Pró-Reitor de Graduação, apresentado na 177a  reunião 
ordinária deste Conselho, realizada em 09 de abril deste ano, e, em conseqüência, deferir a 
solicitação da aluna Maria Regina Cerceau Ibraim, constante do requerimento n° 0185199, 
referente à sua matrícula nas disciplinas "Introdução à Filosofia da Ciência e das Idéias" (FIL 200), 
"Fundamentos de Ciências do Ambiente" (PRO 254) e "Topografia e Desenho Topográfico" (TEF 
219) e à abertura de vaga nas turmas 32 da disciplina "Geometria Descritiva" (TEF 108) e 11 da 
disciplina "Introdução à Engenharia Civil" (CIV 200). 

Ouro Preto, em 09 de abril de 1999. 

Prof. Dirceu do Nscimentó 
Presidente 


